
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN CHÂU 

 

Số: 176/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Châu, ngày 15 tháng 12 năm 2022 

  
NGHỊ QUYẾT 

Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2023 

 của Hội đồng nhân dân huyện Yên Châu khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ NĂM 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 

tháng 11 năm 2015;  

Xét Tờ trình số 41/TTr-TTHĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết 

của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026: 

1. Kỳ họp thứ sáu của Hội đồng nhân dân huyện (dự kiến tổ chức vào 

tháng 6 năm 2023): Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thông qua 21 báo cáo, 

05 nghị quyết. 

(có phụ lục số 01 kèm theo). 

2. Kỳ họp thứ bẩy của Hội đồng nhân dân huyện (dự kiến tổ chức vào 

tháng 12 năm 2023): Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thông qua 19 báo cáo, 

07 nghị quyết. 

(có phụ lục số 02 kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chỉ đạo triển khai thực hiện Kế 

hoạch. Trường hợp cần điều chỉnh, bổ sung về nội dung, thời gian hoặc tên các 

nghị quyết thì Thường trực Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ủy ban nhân 

dân huyện điều chỉnh kế hoạch, báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần 

nhất. 



2 

2. Ủy ban nhân dân huyện phân công và chỉ đạo các cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân huyện chủ động chuẩn bị các văn bản trình kỳ họp đảm 

bảo đúng pháp luật, đúng tiến độ, phù hợp với tình hình thực tiễn của địa 

phương. 

3. Các Ban Hội đồng nhân dân huyện tổ chức thẩm tra các văn bản theo 

phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trước khi trình kỳ họp 

Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định. 

4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với 

các cơ quan chủ trì soạn thảo, các Ban Hội đồng nhân dân huyện hoàn chỉnh 

Nghị quyết và trình Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện ký chứng thực. 

5. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Yên Châu khóa XXI, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026, kỳ họp thứ năm thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2022 và có 

hiệu lực từ ngày thông qua./. 

 

Nơi nhận:                                                                                 
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;                                                                                                                                               

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Ban Thường vụ huyện ủy; 

- Thường trực HĐND, UBND huyện; 

- Ban Thường trực UB MTTQ VN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Văn phòng: Huyện ủy, HĐND và UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, Khang,  90 bản. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Tòng Thế Anh 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T17:07:42+0700
	Tỉnh ủy Sơn La
	Tòng Thế Anh<Bi thu HUYENCHAU@huyenchau> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-18T14:17:09+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU<vt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




